INDICAÇÃO N° 094/2019
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
       SÁVIO LUIS FARIAS RODRIGUES

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa. Que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de Turismo no sentido de disponibilizar um guincho no embarcador de barcos da Praia do Sol.

		J U S T I F I C A T I VA

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que, com a grande movimentação de embarcações em nosso belíssimo rio é notório a dificuldade de alguns usuários no momento de colocar suas embarcações na água, percebe-se também que com o sucesso do nosso festival de pesca, passamos por alguns transtornos no embarque e desembarque, com o guincho não teríamos risco de por alguma infelicidade ou descuido do motorista um carro cair no rio, esse fato por algumas vezes já por pouco não aconteceu, portanto com esse guincho estaríamos dando um pouco de conforto aos proprietários de embarcações como também estaríamos prestigiando nossos turistas, tenho convicção que estaríamos elevando e muito a qualidade no atendimento ao nosso ao turista. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

		Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Nova Xavantina-MT, 05 de agosto de 2019.

		Sávio Luís Farias Rodrigues
		Vereador – PP

Edilson F Caetano            Elias Bueno de Souza                 Eduardo Ribeiro da Silva

Fernando N. de Souza        Luismar Bernardes da Silva     João Machado Neto

Paulo Cesar Trindade        Pedro Luís Breitenbach               Rosemeire Aparecida Pazeto

Valteri Araújo da Silva

[bookmark: _GoBack]